
Муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида с 

приоритетным осуществлением деятельности по 

физическому развитию детей №148», 460052, 

г.Оренбург, ул. Салмышская 28/1, тел. 43-41-48 

 

 

ПРИКАЗ 

 

12.12.18г.__ № _125_ 

г. Оренбург 

 

«Об организации работы 

по информационной  

безопасности МБДОУ №148» 
 

На основании письма от 22.11.2018 №1231 Управления образования 

администрации г.Оренбурга и Рекомендаций по обеспечению функционирования 

самостоятельного и специализированного раздела «Информационная 

безопасность» на официальном сайте ДОУ, с целью повышения уровня 

информационной деятельности МБДОУ №148 в части информирования 

обучающихся, их родителей (законных представителей), педагогических 

работников об основных аспектах информационной деятельности 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за информационную безопасность на 

официальном сайте ДОУ – заместителя заведующего Чаленко Светлану 

Николаевну. 

2. Обеспечить функционирование самостоятельного и специализированного 

раздела «Информационная безопасность» на сайте МБДОУ №148. 

2.1. Утвердить план профилактических и просветительских мероприятий по 

обеспечению информационной безопасности с педагогами, 

обучающимися и их родителями (законными представителями) с 

размещением на официальном сайте ДОУ (Приложение 1). 

2.2. Разместить тематические документы и информацию в данном разделе 

сайта с целью профилактики детей от вредной информации. 

- 1 подраздел – Локальные акты в сфере обеспечения информационной 

безопасности обучающихся; 

- 2 подраздел – Нормативное регулирование; 

1  



 


